本送信票を含み１枚

令和６年３月８日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 佐渡総合高校生徒が海藻の探究学習の一環で黒姫漁港を見学します

事業概要

新潟県立佐渡総合高等学校 生活・福祉系列の２年生 12 名が来年度

から取組みを開始する探究学習の動機付けとして、黒姫漁港において

佐渡の海藻に携わる方の働く様子を見学します。

日   時 令和６年３月 14 日（木） 9：30 頃から 10：50 頃まで

集合場所 黒姫漁港 （佐渡市黒姫）

出 席 者  佐渡総合高校生徒及び教諭、漁業者、佐渡市

特記事項

佐渡総合高校  生活・福祉系列の生徒は、昨年から生産者や大学、

行政などで作る佐渡島自然共生ラボと連携し、海藻のメニュー開発や

啓発・普及に取り組んでいます。

担   当 農林水産振興課 林業・水産振興係  担当者名 伊藤 誠

連 絡 先  TEL０２５９－６３－３７６１   FAX０２５９－６３－５１２７

送信元：佐渡市役所 企画部

秘書広報課 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００